
 

 

 

 

1/4 

 Sekcja Zamówień Publicznych                           tel/fax: 18 3372 710                e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

 

  Limanowa dnia: 2021-09-22 

 

Pismo: NZ/47/D/P/LW/2021/151   

 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji – art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawy soczewek wewnątrzgałkowych 

z dzierżawą aparatu: Biometru optycznego” – znak sprawy NZ/47/D/P/LW/2021. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja Zamówień 

Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw 1 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §1 ust. 4 umowy w następującym brzmieniu: „Całkowita 

wartość dostaw w ramach niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową i może ulec zmniejszeniu 

w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednak nie więcej niż o 20 % wartości określonej w § 1 ust. 

3, a tym samym Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w przynajmniej 80% jej 

wartości.”? 

Uzasadnienie: 

Zagwarantowanie realizacji umowy na poziomie zaledwie 10% jej wartości uniemożliwia 

Wykonawcy oszacowanie ryzyka i przedłożenie oferty korzystnej dla obu stron. Minimalny poziom 

zamówień powinien wynosić 80% wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 1 ust 3 umowy, w ten sposób, że określa, iż 

wartość dostaw może ulec zmniejszeniu w zależności od potrzeb Zamawiającego, jednak nie 

więcej niż o 30% wartości określonej w § 1 ust 3. 

 



 

 
  

Pytanie 2 

Czy Zamawiający może wskazać, na jakich zasad ma się odbywać dostarczenie 3 kompletów 

implantacyjnych, o których mowa w §2 ust. 8? 

Uzasadnienie: 

Umowa nie precyzuje, co należy rozumieć pod pojęciem dostarczenia kompletów implantacyjnych, 

czy chodzi do użyczenie, dzierżawę, sprzedaż lub inny tytuł do przekazanych urządzeń? 

Odpowiedź: Jest to przedmiot świadczenia wynikający z umowy przewidującej kompleksowe 

świadczenie 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Strony 

umowy ustalają, że na opakowaniach zbiorczych będą znajdować się następujące informacje: nazwa 

producenta, adres siedziby, nazwa asortymentu, liczba sztuk znajdująca się w opakowaniu, kody 

zgodne z informacjami zawartymi w katalogach Wykonawcy, termin przydatności do użycia (nie 

krótszy niż 12 m-cy), chyba że przepisy powszechnie obowiązujące regulują tę materię inaczej.”? 

Uzasadnienie: 

Zakres wiadomości i danych umieszczanych na opakowaniach wyrobów medycznych regulują 

przepisy powszechnie obowiązujące, Strony umowy mają ograniczone możliwości swobodnego 

regulowania tego zagadnienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 8 umowy zdanie trzecie w następującym brzmieniu: 

„W przypadku uwzględnienia reklamacji Wykonawca w terminie 3 dni roboczych od udzielenia 

odpowiedzi na reklamację zobowiązany jest uzupełnić dostawę lub dostarczyć fakturę korygującą do 

Zamawiającego.”? 

Uzasadnienie: 

Kluczowe terminy umowne powinny być określane w dniach roboczych, podobnie jak ma to miejsce z 

terminami dostaw. Rozwiązanie takie stawia wykonawcę w jednakowej sytuacji bez względu na dzień 

wystąpienia zdarzenia wymagającego reakcji Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 10 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca 

zobowiązuje się do wymiany towaru wadliwego na towar bez wad w ciągu 2 dni roboczych od 

otrzymania informacji o reklamacji Zamawiającego.”? 

Uzasadnienie: 

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 umowy w następującym brzmieniu: „1. Zamawiający 

zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca z 

własnej winy nie wymieni zasadnie zakwestionowanego towaru wadliwego lub nie dostarczy 

brakującego towaru w terminie 10 dni od daty otrzymania informacji o reklamacji ze skutkami 

określonymi w § 7 ust. 4. 

2. Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 

Wykonawca z własnej winy nie zrealizuje w terminie 3 kolejnych zamówień złożonych przez 

Zamawiającego ze  skutkiem, o którym mowa w  § 7 ust. 4 umowy. 



 

 
  

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania niniejszej umowy, jeżeli 

Wykonawca z własnej winy nie dostarczy dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia 

do użytku w placówkach ochrony zdrowia w terminie 7 dni od otrzymania pisemnego wezwania 

od Zamawiającego ze skutkiem, o którym mowa w  § 7 ust. 4 umowy, pod warunkiem 

wyznaczenia mu dodatkowego terminu na doręczenie dokumentacji nie krótszego niż 7 dni 

.”? 

Uzasadnienie: 

Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne tylko wówczas, gdy dane uchybienia zaistniały 

wyłącznie z winy Wykonawcy, a nie na skutek okoliczności, na które nie ma on realnego wpływu. 

Ponadto powinno ono zostać poprzedzone wyznaczeniem mu dodatkowego terminu na dostarczenie 

dokumentacji dotyczącej przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie 7 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: „Zmianę cen 

wprowadza się w drodze aneksu do umowy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym podpisano aneks, za wyjątkiem sytuacji wskazanej w ust. 3, która wchodzi w życie bez 

konieczności zawierania aneksu do umowy.”? 

Uzasadnienie: 

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług. Biorąc pod uwagę, 

że wartość zamówienia jest określa kwotą netto, aktualna stawka VAT powinna być stosowana 

automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy.  

Odpowiedź:  Zamawiający z uwagi na rygory dotyczące finansów publicznych wymaga aneksu 

także w przypadku zmiany podatku od towarów i usług, jednakże obowiązuje on zawsze od daty 

zmiany ustawowej 

 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1-2 oraz ust. 5-6 umowy w następującym brzmieniu: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku nieterminowych dostaw za każdy 

dzień zwłoki  ponad termin określony w § 2 ust. 1 umowy w wysokości 0,5% wartości netto 

niedostarczonych w terminie wyrobów za każdy dzień, nie więcej jednak niż 0,5% wartości netto 

niniejszej umowy za pojedynczy przypadek zwłoki.  

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku niedokonania wymiany towaru 

wadliwego na towar bez wad za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 10 umowy  

w wysokości 0,5% wartości netto reklamowanych wyrobów za każdy dzień, nie więcej jednak 

niż 0,5% wartości netto niniejszej umowy za pojedynczy przypadek zwłoki.  

5. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 10% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej 

umowy oraz w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego  na podstawie  § 4 ust. 1, 2 

lub 3 umowy. 

6. Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy karę w wysokości 10% wartości netto 

niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od niniejszej 

umowy z powodu rażącego naruszenia umowy przez Zamawiającego.”? 

Uzasadnienie: 

- Wykonawca prosi o miarkowanie kar umownych do wysokości bardziej odpowiadającej wysokości 

ewentualnej szkody, jakiej może doznać Zamawiający; 

- Kara umowna za zwłokę w dostawie powinna być oparta o wartość niedostarczonych w terminie 

towarów, a w przypadku reklamacji o wartość wadliwych towarów. Pozostałe wyroby objęte 

zamówieniem mogą być dostarczone w sposób prawidłowy i zgodny z umową, a więc brak jest 

podstaw, aby naliczano kary umowne w oparciu o całe zamówienie; 



 

 
  

- Kara umowna naliczana w przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej powinna być 

oparta o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę 

samą wysokość bez względu na stopień realizacji umowy; 

- Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że kary umowne będą naliczane w przypadku zwłoki, a nie 

opóźnienia; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

 

 

Pytanie 9 

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: 

„4. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie 

lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, 

wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki 

poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania 

lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz że niezwłocznie po ustąpieniu ww. 

okoliczności podejmie się wykonywania/ należytego wykonywania umowy, a także przewidują 

możliwość zmiany postanowień umowy w związku w przypadku wystąpienia niemożliwych do 

przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia 

epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii.? 

Uzasadnienie: 

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zapisanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za 

uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub 

innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, 

wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o 

zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się 

działań mających na celu wykonanie/należyte wykonane umowy po ustąpieniu ww. okoliczności. Z 

uwagi na to, że epidemia SARS-CoV-2 istnieje od dłuższego czasu, kwalifikowanie jej jako tzw. siły 

wyższej może być dyskusyjne – zasadnym jest więc wprowadzenie tej klauzuli do umowy.  

Odpowiedź: Kwestię tą regulują przepisy ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych mające character 

bezwzględnie obowiązujący, w związku z czym zamawiający nie widzi podstaw do 

wprowadzania ich do umowy 
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